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Svar på KEF alm. del – spm. 332 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 18. marts 2024 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 333, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG).  

Spørgsmål 332 

Vil ministeren redegøre for status i forhold til lukning af affaldsforbrændingsan-

læg og tidsplanen for lukninger, jf. forventningerne i L 115, folketingsåret 2022-

23 (2. samling)? 

Svar 

Såfremt et affaldsforbrændingsanlæg ønsker at lukke, skal der gives tilladelse 

enten efter elforsyningsloven eller varmeforsyningsloven. Der redegøres nær-

mere for dette i svar på KEF alm. del – spm. 333.  

Energistyrelsen har endvidere oplyst mig følgende, som jeg vil henholde mig til: 

”Energistyrelsen har kendskab til, at en række anlæg har planlagt hel eller delvis 

nedlukning frem til 2032. Nedenstående tabel indeholder en opdateret status på 

lukning af affaldsforbrændingsanlæg. Overblikket er udarbejdet medio marts 

2024 ifm. Energistyrelsens øvrige arbejde på affaldsområdet, og baserer sig på 

offentligt tilgængelige oplysninger. 

Anlæg Status 

Svendborg Kraftvarme Produktionen er ophørt pr. 30. november 2023 

Slagelse affaldsenergi - 

AffaldPlus 

Produktionen forventes at ophøre pr. 31. maj 2024 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 332
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Aars fjernvarme Der er etableret en varmepumpe, som skal er-

statte varmeproduktionen på den ene af anlæg-

gets to ovnlinjer 

BOFA Produktionen forventes at ophøre inden 2032 

Sønderborg  Sønderborg kommune har en langsigtet plan om 

at kommunens varmeproduktion skal være askefri, 

men der er ikke foretaget konkrete planer om ind-

stilling af produktion på forbrændingsanlægget i 

Sønderborg. 

Energistyrelsen er bekendt med, at der er øvrige anlæg, der har overvejelser om 

at indstille deres affaldsforbrændingsvirksomhed, men styrelsen har ikke kend-

skab til deres konkrete planer for nedlukning. Styrelsen er ikke bekendt med om 

og hvor mange projektforslag, der måtte være i de enkelte kommuner om luk-

ning af affaldsforbrændingsanlæg. 

Energistyrelsen har ikke modtaget anmodninger om tilladelse til at lukke et af-

faldsforbrændingsanlæg efter reglerne i elforsyningsloven. 

Det følger af den vedtagne lov, at udviklingen i sektoren skal monitoreres. Det er 

forventningen, at den første monitorering vil ske i løbet af 2024.” 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


